- 1 -

平成 29 年３月 31 日

各 位

キーウェアソリューションズ株式会社

代表取締役社長 三田 昌弘

（コード番号：3799 東証第二部）

問い合わせ先 広報ＩＲ室長 後根 桂二

（電話 03-3290-1111）

組織改編および役員の異動ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年４月１日付で下記のとおり組織改編および役員の異動ならびに人事異動を実施
いたしますので、お知らせいたします。

記

１． 組織改編について（平成 29 年４月１日付）

（１）目的

金融業向けシステム開発の需要増に応じた開発体制の構築による事業拡大および特定の社

会インフラ系大型システム開発案件の着実なる完遂を実現するため。

（２）概要

①金融業向けシステム開発の需要に対応するため、官公システム事業部から金融業向けシス

テム開発部門を分離し、金融システム事業部を新設する。

②本年度に受注予定の特定の社会インフラ系大型システム開発案件において、大規模な開発

体制を構築する必要があることから、これを着実に完遂するため、社会システム事業部か

ら当該大型システム開発案件の開発部門を切り出し、特別プロジェクト開発部を設置する。

③機動的な営業活動を実現することを目的に、営業企画機能を持つ営業統括部を分割し、第

一営業部、第二営業部にそれぞれ統合する。

※新組織図は次頁の通りです。

- 2 -

新組織図（平成 29 年４月１日付）

は変更箇所を示す

札 幌 営 業 所

大 阪 営 業 所

福 岡 営 業 所

新 事 業 サ ー ビ ス 企 画 部

カ ス タ マ ー サ ク セ ス 部

事 業 戦 略 部

購 買 部

マーケテ ィン グ ＆ セー ルス 第 一 営 業 部

第 二 営 業 部

東 北 支 店

Ｓ Ｉ 事 業 Ｅ Ｒ Ｐ ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部

Ｉ Ｔ ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部

流 通 ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部

ラ イ ン サ ポ ー ト ス タ ッ フ プ ロ ジ ェ ク ト 管 理 本 部

株主総会

社 会 シ ス テ ム 事 業 部

運 輸 シ ス テ ム 事 業 部

監 査 役 会
特 別 プ ロ ジ ェ ク ト 開 発 部

取締役会 会 長 社 長

経 営 管 理 部

Ｃ Ｓ Ｒ 推 進 室

人 事 部

シ ス テ ム 開 発 事 業 官 公 シ ス テ ム 事 業 部

金 融 シ ス テ ム 事 業 部

監 査 部

コ ー ポ ー レ ー ト ス タ ッ フ 経 営 企 画 部

広 報 Ｉ Ｒ 室

情 報 シ ス テ ム 部

- 3 -

２． 役員の異動

（１）委嘱業務の変更（平成 29 年４月１日付）

氏  名 新 職 現 職

高尾 誠一
取締役

執行役員 特命担当

取締役

日本電気株式会社

 パブリックＢＵ理事

小川 俊一
執行役員 新事業担当

兼 カスタマーサクセス部長
執行役員 新事業担当

３．事業部長等の異動（平成 29 年４月１日付）

氏  名 新 職 現 職

後根 桂二 経営企画部長 兼 広報ＩＲ室長 経営企画部 広報ＩＲ室長

飯盛 秀樹 金融システム事業部長 官公システム事業部 部長

水田 貴之 社会システム事業部長 社会システム事業部 部長

込山 昌二郎 運輸システム事業部長 運輸システム事業部 部長

末綱 琢也 特別プロジェクト開発部長 社会システム事業部 部長

神保 敏雄 ＥＲＰソリューション事業部長 ＥＲＰソリューション事業部 部長

福岡 弘章 購買部長 カスタマーサクセス本部長

栗原 聖人
第二営業部長 兼 札幌営業所長

兼 大阪営業所長 兼 福岡営業所長
第二営業部長

※現在の社会システム事業部長である牧野 隆司は、４月１日付でキーウェア西日本㈱の顧問に
就任いたします。

※現在の運輸システム事業部長である脇谷 勝は、４月１日付でキーウェア九州㈱の顧問に就任
いたします。

以上